



Jelenia Góra, 08.10.2018 r.

IZP-Z.271.48.2018  
L.dz. 1424/2018

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Przebudowa ulicy Nadbrzeżnej w Jeleniej Górze na ciąg pieszo-rowerowo-jezdny** w ramach zadania: „Ograniczenie niskiej emisji transportowej w Aglomeracji Jeleniogórskiej” (zamówienie w formule „zaprojektuj i wybuduj”)

Nr nadany przez Zamawiającego: IZP-Z.271.48.2018

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 poz.1579 z późn.zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści:

#### PYTANIE NR 11

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „nawierzchnia sztuczna” na kładce? Wykonanie nawierzchni sztucznej jak np. poliuretanowa wymaga wykonania podkładu w formie podestu betonowego płytkowego z układem izolacji. Wykonanie takiej konstrukcji betonowej w znacznym stopniu zwiększy obciążenie konstrukcji nośnej układu kratowego kładki. Czy Zamawiający posiada ekspertyzę techniczną i analizę statyczną konstrukcji przedmiotowej kładki aby stwierdzić o możliwości dociążania konstrukcji podestem o większym ciężarze niż w chwili obecnej. Proponujemy zachować możliwość wykonania nawierzchni drewnianej z zachowaniem podestów stalowych w postaci krat co nie wpłynie na dodatkowe dociążenie konstrukcji w znacznym stopniu.

#### ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11

(odpowiedź związana z odpowiedzią na pytanie nr 9 opublikowaną w dniu 28.09.2018 r.)

Zamawiający wycofuje swoje stanowisko określone w odpowiedzi na pytanie nr 9 opublikowane w dniu 28.09.2018 r. Mając na uwadze powyższe należy pozostawić obecny ażurowy podkład i dokonać jego konserwacji.

#### PYTANIE NR 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie piktogramów oznakowania ścieżki rowerowej jako oznakowania cienkowieńcowego?

#### ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie piktogramów oznakowania ścieżki rowerowej jako oznakowania cienkowieńcowego.

#### PYTANIE NR 13

W związku z bardzo dużymi zmianami cen materiałów budowlanych (m.in. asfaltu), prognoz zwiększania inflacji oraz długiego terminu wykonania zadania (zwłaszcza robót budowlanych) wnosimy o dopisanie w § 14 kolejnego ustępu „dopuszcza się zmianę umowy – podwyższenie wynagrodzenia ryczałtowego w razie zaistnienia przesłanek zastosowania art. 632 § 2 kc w formie zgodnego porozumienia.” Zapis ten

ułatwi stronom porozumienie w kwestii podwyższenia wynagrodzenia w sytuacji gdy spowoduje rzeczywisty ubytek w mieniu wykonawcy (sytuacja gdy ceny materiałów rosną w sposób nieprzewidziany, niwecząc całkowicie profesjonalnie dokonaną przez wykonawcę kalkulację kosztów wykonania umowy)

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13**

Mając na uwadze ryczałtową formę wynagrodzenia Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 14 w Tomie II SIWZ – Projekt umowy.

-----  
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz dokonane zmiany stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki

**Mariola Jakubów**

Przewodniczący Komisji Przetargowej